



KS20150903

TJÄNSTESKRIVELSE

2015-08-13

Kommunstyrelsens kontor

Medfinansiering till Leader Sörmlandskusten

Dnr: KS 15/246

Sammanfattning av ärendet

Inför den nya EU programperioden har det bildats ett nytt Leaderområde för lokalt ledd utveckling. Området består av tidigare Leader Södertälje landsbygd, Leader Kustlinjen med kommunerna Nyköping, Oxelösund och Trosa samt Salems kommun. Antalet personer som direkt kommer att beröras av utvecklingsinsatserna är 73.856 personer. I den strategi, som nu har antagits av Jordbruksverket, har man valt att fokusera på fyra insatsområden (se nedan) med det övergripande målet att skapa fler arbetstillfällen. För att Leaderområdet ska kunna bildas ställs det krav på offentlig medfinansiering. Södertäljes del av finansieringen uppgår totalt till 2.402.983 kronor. Destination Södertälje föreslår att kommunstyrelsen ställer sig positiv till att Södertälje ingår i det nya Leaderområdet och beslutar om medfinansiering för verksamhetsåren 2016-2022.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering

Områdets totala budget för åren 2014-2022 är beräknad till 35.629.439 kronor.

Medlen som kommer från EU och svenska staten är 23.871.724 kronor.

Medfinansiering från offentliga aktörer ska uppgå till 33%, 11.757.715 kronor.

Varje kommun medfinansierar till ett värde i förhållande till antalet invånare. Annan offentlig medfinansiering kommer att sökas från andra instanser.

Södertäljes medfinansiering uppgår till ett belopp om 2.402.983 kronor (343.283 kronor per år i 7 år).

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens kontors tjänsteskrivelse den 13 augusti 2015 med PM.

Kommunförvaltningens förslag till kommunstyrelsen:

1. Kommunstyrelsen ställer sig positiv till bildandet av det nya Leaderområdet.
2. Under förutsättning av att övrig finansiering beslutas ska Södertälje kommun medfinansiera verksamheten för åren 2016-2022 till en årlig kostnad om 343.283 kronor genom ianspråktagande ur kommunstyrelsens kontors budget.



Martin Andreæ
Kommundirektör



Karin Voltaire
Näringslivschef

Handläggare: Karin Voltaire
Näringslivschef
Destination Södertälje
Telefon (direkt): 08-523 047 33
E-post: karin.voltaire@sodertälje.se

Beslutet skickas till

Karin Voltaire
Akten

PM

2015-08-14

Kommunstyrelsens kontor

Kommunstyrelsen

Medfinansiering till Leader Sörmlandskusten

Bakgrund

Leader är en del av Sveriges landsbygdsprogram. Under senaste EU-programperioden, åren 2007-2013, fanns 63 Leaderområden i Sverige. Syftet med arbetsmetoden är i korthet - samverkande åtgärder för att stärka landsbygdens ekonomi. Under åren 2009-2014 bedrev Leader Södertälje landsbygd verksamhet i Södertälje kommun. Kommunen beviljade då en medfinansiering på 3,9 miljoner kronor. Antalet invånare på landsbygden som kom att omfattas och kunde, via sina föreningar och organisationer, ansöka om medel till sina projektidéer uppgick till 17.000. Det sammanlagda värdet av finansiella medel som omsatts i projektet motsvarar ett belopp på drygt 27 miljoner kronor. Siffran för projektstöd (EU-medel) uppgår till 12,8 miljoner. Andra offentliga medfinansiärerna har varit Stockholms läns landsting, Arbetsförmedlingen, ABF och Studieförbundet samt ett antal privata aktörer.

Ett 40-tal projekt har genomförts som gynnat utvecklingen på Södertäljes landsbygd. Genom verksamhetens tema "Hållbar utveckling i samverkan mellan stad och land" har vissa projekt även gynnat staden. Antal personer som totalt har engagerat sig i projekten uppgår till över 1.500 personer, mestadels på ideell basis. Verksamheten har bedrivits av ett kansli och besluten kring projekten har tagits av en styrelse, en så kallad LAG grupp, bestående av representanter från ideell, privat och offentlig sektor. Länsstyrelsen i Stockholms län har varit en partner i arbetet kring regelverk och formellt beviljat stöden till projekten.

Områdesbeskrivning.

Inför den nya programperioden har vi bildat ett nytt område för Lokalt ledd utveckling med stöd av Leadermetoden. Området består av tidigare Leader Södertälje landsbygd, Leader Kustlinjen med kommunerna Nyköping, Oxelösund och Trosa. I området ingår även Salems kommun. Den totala befolkningen inom det nya Leaderområdet uppgår till 178.540 personer. Exklusive de två större tätorterna, Nyköping och Södertälje, är folkmängden som direkt kommer att beröras av våra utvecklingsinsatser 73.856 personer. Södertäljes invånarantal beräknas till 17.799 personer.

Kuststräckan av landskapet Södermanland – "Sörmlandskusten" – begränsas av två storstadsområden. I norr av Storstockholm och i söder av den fjärde storstadsregionen

(Norrköping/Linköping) båda starka arbetsmarknader och tillväxtområden. Inom vårt område finns två större tätorter, Nyköping och Södertälje som också kännetecknas av stark tillväxt. Även landsbygdsområdet inom Sörmlandskusten har goda förutsättningar att utvecklas med ett ökat boende och nya företag. Dock finns behov av utvecklingsinsatser inom service och kommunikationer. Den pågående utbyggnaden av bredband (fiber) är av grundläggande betydelse för landsbygdens utveckling och behöver påskyndas och ges nya resurser.

Den pågående planeringen av snabbjärnväg (Ostlänken) från Järna till Linköping sträcker sig till största delen genom området och kommer på sikt att bli en motor i utvecklingen i kombination med den befintliga flygplatsen vid Skavsta. Även hamnen i Oxelösund är en viktig länk i transportkedjan med en stark utvecklingspotential.

Insatsområden.

I vårt strategiarbete har vi valt att fokusera på fyra insatsområden med det övergripande målet att skapa fler arbetstillfällen. Dessa insatsområden är:

1. Skapa fler arbetstillfällen genom att utveckla de gröna näringarna och den lokala matproduktionen
2. Strategisk mångfald
3. Utveckla modeller för boende och service på landsbygden
4. Skapa fler arbetstillfällen genom att utveckla turismen

Förutom dessa insatsområden (som är beskrivna till sitt innehåll i vår strategi) kommer vi även att tillämpa horisontella mål som kommer att genomsyra våra insatsområden. Dessa horisontella mål är:

1. Hållbar utveckling
2. Ungas delaktighet
3. Jämlikhet

Även dessa horisontella mål finns närmare beskrivna i strategidokumentet.

LAG (lokal aktion group)

LAG är Leaderområdets styrelse som kommer att bestå av 15 personer, varav 5 vardera skall representera offentlig, ideell och privat sektor med geografisk spridning över området och med en jämlik fördelning mellan män och kvinnor. Styrelsens viktigaste uppgift, förutom att leda organisationens arbete, är att ta ställning till inkommande projektansökningar och göra ett lämpligt urval med hänsyn tagen till de fastställda insatsområdena. Till sin hjälp kommer styrelsen att ha ett antal urvalskriterier som underlag för en poängsättning av projekten. Hela urvalsprocessen kommer att vara transparent och möjlig att följa.

Leader Sörmlandskusten kommer, liksom tidigare, att vara en ideell förening vars medlemmar är ett omfattande partnerskap med representation från föreningar och organisationer verksamma inom Leaderområdet. I samband med bildandet av föreningen, som beräknas ske vid en konstituerande stämma den 26 augusti, kommer förutom val även beslut om stadgar för föreningen och en rad övriga organisatoriska frågor. De tidigare föreningarna, Leader Kustlinjen och Södertälje Landsbygd, kommer att avslutas så snart allt arbete från föregående programperiod är slutfört.

Medfinansiering

För att Jordbruksverket ska kunna hantera ansökan om att starta ett nytt Leaderområde enligt ovanstående beskrivning krävs en medfinansiering från Södertälje kommun på 2.402.983 kronor. Kommunförvaltningen föreslår att denna kostnad belastar Destination Södertäljes budget.



Karin Voltaire
Näringslivschef